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Akademik Düşünce Enstitüsü tarafından gelenekselleştirilen “Göbeklitepe’den Bugüne Türkiye’nin
Tarihî ve Kültürel Mirası Sempozyumu”nun üçüncüsünü düzenlemekten onur duymaktayız.
Samsun (2021) ve Ankara (2025) etkinliklerinin ardından bu yılki sempozyum, Şanlıurfa
Büyükşehir Belediyesi’nin desteği ve Harran Üniversitesi’nin akademik katkılarıyla Şanlıurfa’da
gerçekleştirilecektir.

Göbeklitepe, Harran, Balıklıgöl ve Soğmatar gibi değerleriyle bir açık hava müzesi niteliği taşıyan
Şanlıurfa, kültürel miras politikalarının sahada incelenebileceği eşsiz bir araştırma ortamı
sunmaktadır. Bölgedeki arkeolojik kazı ve araştırmalarla şehre katkı sunan Harran Üniversitesi
tecrübesi ve uzman kadrosuyla bilimsel tartışmaların niteliğini zenginleştirecektir. Şanlıurfa
Büyükşehir Belediyesi ise sempozyumun gerçekleştirmesine yönelik desteğiyle Şanlıurfa’nın
kültürel mirasının ulusal ve uluslararası görünürlüğünün artmasını sağlayacaktır. 

Sempozyumun bu yılki ana teması, küresel gelişmeler ışığında "Uluslararası İlişkilerde Kültürel
Miras ve Kültürel Miras Güvenliği" olarak belirlenmiştir. Kültürel mirasın diplomatik bir güç
unsuru olmasının yanı sıra; çatışma bölgelerindeki yıkımlar, yasa dışı ticaret ve teknolojik tehditler
konuyu küresel bir güvenlik meselesi haline getirmiştir. Bu doğrultuda sempozyum; uluslararası
ilişkiler, tarih, sanat tarihi, arkeoloji, hukuk, sosyoloji, güvenlik çalışmaları ve yapay zekâ gibi pek
çok disiplinden uzmanı bir araya getirerek konuyu çok boyutlu bir şekilde tartışmayı
hedeflemektedir.

Akademik Düşünce Enstitüsü olarak temel hedeflerimiz; Türkiye’nin kültürel mirasına yönelik
akademik üretimi artırmak, genç araştırmacılara bilimsel bir ifade alanı kazandırmak, sosyal
bilimler ve beşerî bilimler arasında köprüler kurmak, ulusal ve uluslararası akademik iş birliklerini
güçlendirmek ve kültürel miras alanını gelecek kuşaklara bilimsel yöntemlerle aktaran bir düşünce
zemini oluşturmaktır. Bu doğrultuda yürüttüğümüz çalışmalar arasında sempozyumlarımız özel bir
yer tutmaktadır. Belediyelerimizin de katkılarıyla gerçekleştirilen sempozyumlar; akademi, kamu
kurumları, sivil toplum kuruluşları ve kültürel miras alanında çalışan uzmanlar tarafından yoğun
ilgi görmüş, yayımlanan bildiri kitaplarıyla alana önemli katkılar sunmuştur.

Etkinliğin temel amacı; Türkiye’nin kültürel mirasını disiplinler arası bir bakışla değerlendirmek,
koruma stratejileri geliştirmek, Göbeklitepe’nin önemini vurgulamak ve genç araştırmacıların
çalışmalarını görünür kılmaktır. Salt akademik bir toplantı olmanın ötesinde bu sempozyum; karar
alıcılara yeni perspektifler sunmayı, toplumsal farkındalığı artırmayı ve kültürel miras bilincini
güçlendirmeyi hedefleyen kapsamlı bir bilimsel iş birliği platformudur.
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Somut Olmayan Kültürel Mirasın Aktarılmasında Taşıyıcı
İşlevi Gören Dille Birlikte Sözlü Gelenek ve Anlatımlar
Gösteri Sanatları 
Toplumsal Uygulamalar, Ritüeller ve Şölenler
Doğa ve Evrenle İlgili Bilgi ve Uygulamalar
El Sanatları Geleneği
Somut Olmayan Kültürel Mirası Koruma Çalışmaları

Sosyal Bilim Araştırmalarında Seyahatnamelerin Yeri 
Bir Kültür Temsilcisi Olarak Seyyahlar 
Osmanlı Coğrafyasında Seyyahlar
Seyahatnamelerde Örf, Adet, Gelenek ve Görenekler
Seyahatnamelerde Edebi ve Folklorik Değerler 
Seyahatnamelerde Gündelik Yaşam
Modern Seyyahlık ve Sosyal Medya 
Popüler Kültürde Kültürel Mirasın Temsili

 SEYYAHLAR VE SEYAHATNAMELER

Anadolu’da Devlet ve Yönetim 
Anadolu Uygarlıklarının Tarihi ve Kültürel Mirası 
Anadolu’da Roma Dönemi Tarihi ve Kültürel Mirası
Selçuklu Dönemi Anadolu Şehirleri
Anadolu’da Beylikler Dönemi 
Osmanlı Şehirlerinde Mahalle ve Çıkmaz Sokaklar
Akıllı Kentler ve Kültürel Mirasın Yönetimi
Göçmen Toplulukların Kültürel Mirasa Katkıları 

Merkezi Yönetimin Politikaları 
Yerel Yönetimlerin Politikaları
Tarihi Eserlerde Kaçakçılık ve Mücadele Yolları 
Türkiye’nin Tarihi ve Kültürel Mirasının Turizm
Politikalarındaki Yeri 
Tarihi ve Kültürel Mirasta Restorasyon Uygulamaları
Türkiye’nin Yurtdışında Tarihi ve Kültürel Mirasları Koruma
Çalışmaları
Doğal Afetlerde Kültürel Mirasın Korunması Yöntemleri
Sivil Toplum Kuruluşlarının Politikaları

SOMUT OLMAYAN KÜLTÜREL MİRAS 

Uluslararası Hukukta Kültürel ve Tarihi Miras Tartışmaları
UNESCO’nun Tarihi ve Kültürel Mirasa Yönelik Çalışmaları
Tarihi ve Kültürel Mirasta Lobicilik ve Misyonerlik
Faaliyetleri 
Kültürel ve Tarihi Mirasın Uluslararası Politikadaki Rolü 
Uluslararası Öğrenci Hareketliliği ve Kültürel Diplomasi
Bölgesel Çatışmaların Tarihi Mirasa Etkileri

ULUSLARARASI İLİŞKİLERDE TARİHİ 
VE KÜLTÜREL MİRAS

Şanlıurfa’nın Dünya Mirası
Şanlıurfa’da Müzecilik ve Müzeciliğin Gelişimi
Şanlıurfa’da Tarihi ve Kültürel Miras Alanlarının Kullanıma
Kazandırma Uygulamaları
Şanlıurfa’da Arkeolojik Kazılar
Şanlıurfa’nın Kültürel Varlıkları
Şanlıurfa’da Yerel Tarih Araştırmaları
Şanlıurfa’nın Somut Olmayan Kültürel Miras Değerleri
Göbeklitepe Üzerine Bilimsel Çalışmaların Gelişimi 
Göbeklitepe Kazıları ve Tarihe Etkisi 

TARİHİ VE KÜLTÜREL MİRASIN 
GELECEĞİ

Gençler ve Kültürel-Tarihi Miras Bilinci
Gençler İçin Sürdürülebilir Kültürel ve Tarihi Miras Yönetimi
Gençlerin Sürdürülebilir Kültürel ve Tarihi Miras
Yönetimindeki Rolü
Topluluk Temelli Kültürel Miras Koruma Projelerine
Gençlerin Katılımı
Kültürel Miras,  Medya ve Arkeoloji Gazeteciliği İlişkisi
Kültürel ve Tarihi Mirasın Genç Kuşaklar Arasında
Yaygınlaştırılması 

TARİHİ VE KÜLTÜREL MİRAS ALANINDA
YAPAY ZEKA UYGULAMALARI

Yapay Zeka ile Kültürel Mirasın Dijitalleştirilmesi ve
Korunması, Arşivlenmesi ve Erişilebilirliğinin Artırılması
Yapay Zeka ile Kayıp veya Hasar Görmüş Tarihi Eserlerin
Yeniden İnşası
Antik Şehirlerin ve Yapıların Yapay Zeka Tabanlı
Simülasyonlarla Yeniden Canlandırılması
Yapay Zeka ile Kültürel Miras Alanlarının Sanal Turlara
Dönüştürülmesi
Yapay Zeka Destekli İnteraktif Sanal Müzeler 

ANADOLU’DA DEVLET, ŞEHİR VE
KÜLTÜREL MİRAS

KÜLTÜREL MİRAS YÖNETİMİ ŞANLIURFA’NIN TARİHİ VE KÜLTÜREL
MİRASI
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PROF. DR. EROL KURUBAŞ, KIRIKKALE ÜNİVERSİTESİ, ULUSLARARASI İLİŞKİLER 
PROF. DR. FİKRET BİRDİŞLİ, İNÖNÜ ÜNİVERSİTESİ, ULUSLARARASI İLİŞKİLER 
PROF. DR. HÜSEYİN ŞEYHANLIOĞLU, KÜTAHYA DUMLUPINAR ÜNİVERSİTESİ, ULUSLARARASI İLİŞKİLER 
PROF. DR. MAHMUT NEDİM BAYUK, HARRAN ÜNİVERSİTESİ, İŞLETME
PROF. DR. MEHMET DALKILIÇ, KARAMANOĞLU MEHMET BEY ÜNİVERSİTESİ, SPOR YÖNETİM BİLİMLERİ
PROF. DR. MEHMET NACİ EFE, BEYKENT ÜNİVERSİTESİ, ULUSLARARASI TİCARET VE FİNANSMAN
PROF. DR. MEHMET ÖNAL, HARRAN ÜNİVERSİTESİ, KLASİK ARKEOLOJİ 
PROF. DR. MİTHAT ARMAN KARASU, HARRAN ÜNİVERSİTESİ, KENTLEŞME VE ÇEVRE SORUNLARI 
PROF. DR. MUAZZEZ HARUNOĞULLARI, KİLİS 7 ARALIK ÜNİVERSİTESİ, COĞRAFYA
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PROF. DR. ÖZLEM KARAKUL TÜRK, SELÇUK ÜNİVERSİTESİ, HEYKEL 
PROF. DR. SAVAŞ ZAFER ŞAHİN, ANKARA HACI BAYRAM VELİ ÜNİVERSİTESİ, KENTLEŞME 
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Uluslararası İlişkilerde Kültürel Miras ve
Kültürel Miras Güvenliği
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ULUSLARARASI GÜVENLİK
▪ SİLAHLI ÇATIŞMALARDA KÜLTÜREL MİRASIN KORUNMASI

▪ KÜLTÜREL VARLIK KAÇAKÇILIĞI VE ULUSLARARASI SUÇ AĞLARI
▪ KÜLTÜREL MİRASIN GÜVENLİKLEŞTİRİLMESİ

▪ İSTİHBARAT KURUMLARININ KÜLTÜREL MİRASIN KORUNMASINDAKİ ROLÜ
 ▪ ULUSLARARASI ÖRGÜTLERİN (UNESCO, INTERPOL, WCO) GÜVENLİK KAPASİTESİ

 DİJİTAL ÇAĞDA KÜLTÜREL MİRAS GÜVENLİĞİ VE SİBER TEHDİTLER
 KRİZ BÖLGELERİNDE KÜLTÜREL MİRAS ALANLARININ KORUNMASI

▪ULUSLARARASI İLİŞKİLER KURAMLARINDA KÜLTÜREL MİRASIN YERİ
▪ İNŞACILIK, KİMLİK VE KÜLTÜREL MİRAS İLİŞKİSİ

▪ KÜLTÜREL DİPLOMASİ VE YUMUŞAK GÜÇ STRATEJİLERİ
▪ POSTKOLONYAL YAKLAŞIMLAR VE KÜLTÜREL MİRAS TARTIŞMALARI

 ▪ TARİH, HAFIZA VE ULUSLARARASI POLİTİKA İLİŞKİSİ
▪ KÜLTÜREL MİRASIN ULUSLARARASI ALGI YÖNETİMİNE ETKİSİ

▪ KÜLTÜREL DİPLOMASİ AKTÖRLERİ VE ARAÇLARI

ULUSLARARASI İLİŞKİLER KURAMLARI

 ▪TÜRKİYE’NİN YAKIN ÇEVRE POLİTİKASINDA KÜLTÜREL MİRAS YAKLAŞIMI
 ▪ ORTA DOĞU ÜLKELERİYLE KÜLTÜREL MİRAS İŞ BİRLİĞİ

 ▪ BALKAN ÜLKELERİYLE ORTAK KÜLTÜREL MİRAS PROJELERİ
 ▪ KAFKASYA VE ORTA ASYA’DA KÜLTÜREL MİRAS DİPLOMASİSİ
▪ TİKA, YUNUS EMRE ENSTİTÜSÜ GİBİ AKTÖRLERİN ROLÜ

▪ RESTORASYON DİPLOMASİSİ VE TÜRKİYE’NİN BÖLGESEL ALGISI
 ▪ ULUSÖTESİ KÜLTÜREL AĞLAR VE TÜRKİYE’NİN POZİSYONU

TÜRKİYE’NİN BÖLGESEL KÜLTÜREL MİRASI 


